2025 年６月２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、株式会社Ｈ-Powerホールディングス(以下、Ｈ-Powerホールディングス) との合弁会

社を設立いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景と目的

 当社グループは、通信分野・再生可能エネルギー分野を融合したサービス展開の一環として、

株式会社光通信の連結子会社であるＨ-Powerホールディングスとの連携による販路拡大を図り、

両社の企業価値を高めることを目的として、下記合弁会社の株式会社ビジョンライズ(以下、ビジ

ョンライズ)を設立することといたしました。ビジョンライズにおいては、当社グループの通信分

野およびスタートアップ企業における強みと、Ｈ-Powerホールディングスのエネルギー分野にお

ける強みを融合させ、オフィス・店舗をはじめ、医療・介護施設、ホテル・旅館などを対象に、

両社の既存顧客基盤を活かしつつ、新規マーケットへの展開も視野に入れ、通信サービスとエネ

ルギーサービスを組み合わせた持続可能なインフラ提供を推進してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名称 株式会社ビジョンライズ

（２）所在地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡部 洋平

（４）事業内容

電気通信サービスの販売受託

再生可能エネルギーサービスの販売受託

エネルギーサービスの販売受託

（５）資本金 1,400 万円

（６）設立年月日 2025 年６月２日

（７）決算期 12 月末日

（８）出資比率
株式会社ビジョン 65％

株式会社Ｈ-Power ホールディングス 35％

３．合弁契約の相手先の概要

（１）名称 株式会社Ｈ-Power ホールディングス

（２）所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大橋 弘幸

（４）事業内容

事業会社の経営および管理に係る業務

経営管理業務に関するコンサルティング業

電力販売事業

電力卸取引事業

ガス販売事業

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2024年２月 28日

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績および財政状況に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後

の取り組み状況において開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上